
UFFICIO STAZIONE UNICA APPALTANTE

Responsabile : GIUDICE UGO
 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

 n. 1554 del 15/12/2020

Oggetto: APPALTO DEI LAVORI IPSIA LEVI DI PARMA: ADEGUAMENTO SISMICO 1° LOTTO C.U.P. 

D99F19000010003 C.I.G. 8462591F00 APPROVAZIONE ATTI DI GARA E AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA 

CONDIZIONATA

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 

 

VISTI

 

l’art. 107 del Testo Unico Delle Leggi Sull’ordinamento Degli Enti Locali (D.Lgs 267/2000); 

l’art. 41 dello Statuto ed il Regolamento per l’organizzazione degli Uffici e dei Servizi dell’Ente; 

il Dispongo Presidenziale n. 21392 del 31/07/2019 di attribuzione dell’incarico.

 

VISTI ALTRESI’

 

Il Codice dei contratti di cui al Decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50, come successivamente 
modificato ed integrato;

 

PREMESSO

 
che con Decreto Presidenziale n. 202 del 07/10/2019 è stato approvato, ai sensi dell’art. 23, 
comma 5, del D.lgs. 50/2016, il progetto di fattibilità tecnico ed economica dei lavori di “IPSIA 
LEVI di Parma: adeguamento sismico 1° lotto”; 

 

Determina n. 1554 del 15/12/2020 pag. 1/4

copia informatica per consultazione



che  il  Responsabile  Unico  del  Procedimento  è  stato  individuato  nell’ing.  Paola  Cassinelli, 
Responsabile di Posizione Organizzativa dell’Ufficio Edilizia Scolastica – Patrimonio;

 

che in data 26/08/2020 (prot. 18873) e in data 04/09/2020 prot. 19587 il progetto definitivo è 
stato consegnato dai progettisti incaricati; 

 

che il progetto è stato validato ai sensi dell’art. 26 del D.lgs 50/2016 e s.m.i. dal Responsabile 
del Procedimento con prot. 21669 del 28/09/2020;

 

che, con Decreto Presidenziale n. 183 del 02/10/2020, è stato approvato, ai sensi dell’art. 23 
del  D.lgs 50/2016, il  progetto  definitivo dei  lavori  avente un quadro tecnico economico di 
complessivi € 1.200.000,00;

 

che, con Determinazione n. 1191/2020 del 19/10/2020 del Responsabile del Procedimento, è 
stato approvato il progetto esecutivo dell’intervento che evidenzia un importo a base di gara 
pari  a euro 925.000,00 (di  cui  euro  909.311,39  per lavori  ed euro  15.688,61  per oneri  di 
sicurezza non soggetti a ribasso);

 

che, con Determinazione n. 1229 del 26/10/2020, il Responsabile di Posizione Organizzativa 
della  Stazione  Unica  Appaltante  della  Provincia  di  Parma ha  indetto,  per  l’affidamento  dei 
lavori, procedura aperta ai sensi dell’art. 36, co. 2 e dell’art. 60 D.lgs. 50/2016 e s.m.i., con il 
criterio di aggiudicazione del massimo ribasso sull’importo a base di gara, ai sensi dell’art. 95 
co. 4 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i.;

 

che, contestualmente, con il medesimo atto sono stati  approvati, ai sensi dell’art. 32, co. 2, 
D.lgs. 50/2016, i documenti di gara; 

 

DATO ATTO:

 

che la Provincia di Parma per l’espletamento della presente gara, si è avvalsa del Sistema per 
gli  Acquisti  Telematici  dell’Emilia-Romagna  (SATER), visto  l’obbligo  dell’utilizzo  delle 
piattaforme telematiche di negoziazione, ai sensi del combinato disposto dell’articolo 40, co 2, 
e dell’articolo 52 D.Lgs. 50/2016;  

 

CONSIDERATO:

 

che, nel termine assegnato per la presentazione delle offerte, sono pervenute n. 31 offerte;

 

che, il seggio di gara composto dalla dott.ssa Giordana Pinardi, in qualità di presidente, e dalla 
signora Gloria Tanzi  dipendente dell’ufficio Stazione Unica Appaltante, in qualità di segretario 
verbalizzante,  in  data 19/11/2020 ha proceduto in seduta pubblica all’apertura delle  buste 
amministrative;

 

che,  successivamente, nella  seduta  di  gara  del  24/11/2020,  conclusasi  positivamente 
l’attivazione del soccorso istruttorio nei confronti degli offerenti indicati nel relativo verbale, si  
è proceduto all’apertura delle offerte economiche; 

Determina n. 1554 del 15/12/2020 pag. 2/4

copia informatica per consultazione



 

che il Responsabile Unico del Procedimento in data 14/12/2020, ha trasmesso l’attestazione di 
congruità  dell’offerta,  ai  sensi  dell’art.  97  comma 5,  del  Codice,  al  fine  di  procedere  con 
l’aggiudicazione dell’appalto; 

 

che, in data 14/12/2020, il seggio di Gara ha formulato proposta di aggiudicazione dell’appalto 
al  Raggruppamento Temporaneo di  Imprese ENGECO SRL (mandataria)  con sede legale in 
Appiano Gentile (Como) via Como n. 28 CAP 22070 Codice Fiscale e P.IVA 12845550156 - 
LIETTI S.R.L. (mandante) con sede legale in BREGNANO (CO) via Grandi n. 39 CAP 22070 
Codice Fiscale e P.IVA 00909750135, che ha offerto un ribasso percentuale sull’importo a base 
di gara del 22,07%. 

 

EVIDENZIATO ALTRESI’

 

che tutti gli atti del seggio di gara sono stati pubblicati in formato elettronico sul Sistema per 
gli  Acquisti  Telematici  dell’Emilia-Romagna  (SATER)  e  sul sito  della  stazione  appaltante 
www.provincia.parma.it - Area bandi.

 

DETERMINA

 di approvare, con riferimento alla procedura per l'affidamento dei lavori “IPSIA LEVI di Parma: 
adeguamento sismico 1° lotto”,  C.U.P. D99F19000010003 C.I.G. 8462591F00, gli atti di gara 
di seguito dettagliati, costituenti parte integrante e sostanziale del presente provvedimento:

verbale del seggio di gara del 19/07/2020

verbale del seggio di gara del 24/11/2020

verbale del seggio di gara del 14/12/2020

prospetto delle offerte presentate elaborato dalla piattaforma SATER;

graduatoria finale delle offerte elaborato dalla piattaforma SATER. 

 

di  aggiudicare pertanto, ai  sensi  dell’art.  32, co. 5, e dell’art.  33, co. 1, D.Lgs 50/2016 e 
ss.mm.ii.,  in  via  definitiva  non  efficace,  l’appalto  dei  suddetti  lavori  Raggruppamento 
Temporaneo di Imprese ENGECO SRL (mandataria) con sede legale in Appiano Gentile (Como) 
via Como n. 28 CAP 22070 Codice Fiscale e P.IVA 12845550156 - LIETTI S.R.L. (mandante) 
con  sede  legale  in  BREGNANO (CO)  via  Grandi  n.  39  CAP  22070  Codice  Fiscale  e  P.IVA 
00909750135, che ha offerto un ribasso percentuale sull’importo a base di gara del 22,07%. 

 

di dare atto che l’importo complessivo contrattuale risulta pari ad euro  724.314,98 (di cui euro 
708.626,37 per lavori ed euro 15.688,61 per oneri di sicurezza);

 

Di dare atto che l’aggiudicazione definitiva diverrà efficace, ai sensi dell’art. 32, co. 7 del D.lgs. 
50/2016, dopo la verifica, da parte dell’Ufficio Stazione unica appaltante, del  possesso dei 
requisiti prescritti, tenuto conto che, qualora dai controlli effettuati emergessero cause ostative 
a  rendere  efficace  l’aggiudicazione  medesima,  si  procederà  a  revocare  il  presente 
provvedimento;

 

di dare atto che tutti gli atti di gara sono stati pubblicati in formato elettronico sul Sistema per 
gli  Acquisti  Telematici  dell’Emilia-Romagna  (SATER)  e  sul sito  della  stazione  appaltante 

Determina n. 1554 del 15/12/2020 pag. 3/4

copia informatica per consultazione



www.provincia.parma.it - Area bandi.

 

di dare atto che per il sottoscritto Dirigente non sussistono le condizioni di conflitto di interesse 
ex art. 6 bis della Legge 241/1990, come introdotto dalla legge 190/2012.

 

 

Sottoscritta dal Responsabile
(GIUDICE UGO)
con firma digitale

Determina n. 1554 del 15/12/2020 pag. 4/4

copia informatica per consultazione



Ragione Sociale Codice Fiscale Registro di Sistema Offerta

CONSORZIO JONICO SOCIETA' CONSORTILE A RESPONSABILITA' LIMITATA05450940878 PI307582-20

MEC  2000  SRL 00819410622 PI308426-20

RTI EUROFERRO S.N.C. DI RICCIO TERESA E GIORDANO ALFREDO E C. - LA FONTANA ITALPOZZI S.R.L.07453090636 PI309199-20

CONSORZIO STABILE APPALTITALIA  Esecutrice "GREAT WORKS S.R.L."04908490875 PI309661-20

RTI ME.CO. - S.R.L. - COSTRUZIONI S.R.L. 01785080654 PI310033-20

ACREIDE CONSORZIO STABILE SOCIETA' CONSORTILE A RESPONSABILITA' LIMITATA  Esecutrice CIANTARTI S.R.L.03811731201 PI310098-20

RTI DEN.SAM  COSTRUZIONI  S.R.L. - PERSIA NICOLANGELO02969160643 PI310231-20

RTI ORSINI & BLASIOLI S.R.L. - COS.IDRA S.R.L. 01180330688 PI310240-20

CME CONSORZIO IMPRENDITORI EDILI - SOCIETA' COOPERATIVA ENUNCIABILE ANCHE COME CME SOC. COOP. O CME SOCIETA' COOPERATIVA  Esecutrice SO.GE.PI COSTRUZIONI SRL00916510365 PI310533-20

RTI PIGNATARO COSTRUZIONI GENERALI - IANNOTTI FRANCESCOPGNLNS85L22G230Y PI310674-20

RTI ICOM S.R.L. - I.C.E.E.D. S.R.L. - STRADE E AMBIENTE S.R.L.01503010694 PI311002-20

RTI " TUCCILLO FRANCESCO E UMBERTO S.R.L. " - CONSORZIO STABILE INNOVATECH SOCIETA' CONSORTILE A R.L.03437661212 PI311044-20

CONSORZIO STABILE VENTIMAGGIO SOCIETA' CONSORTILE A R.L.03509710830 PI311071-20

RTI COIMPA - CONSORZIO STABILE IMPRESE ASSOCIATE - MICHELI PRIMO OFFICINE MECCANICHE SRL - DALLARA COSTRUZIONI S.R.L.02079260341 PI311091-20

RTI TIMOTEI OFFICINE MECCANICHE S.R.L. - CALZOLARI PERFORAZIONI S.R.L.02800870541 PI311186-20

RTI CO.GE.FER S.A.S. DI D'ANIELLO ANDREA & C. - TRIVEL SONDAGGI S.R.L.05671990637 PI311195-20

RTI SALZANO CARPENTERIE METALLICHE S.R.L. - CO.I.P. CONSORZIO STABILE S.C. A R.L.07913921214 PI311391-20

RTI ENGECO SRL - LIETTI S.R.L. 12845550156 PI311205-20

RTI BOEMIO COSTRUZIONI METALLICHE SAS DI BOEMIO FRANCESCO E C. - EDIL.GE.CO. S.R.L. - SOLGEOTEK S.R.L.03659301216 PI308513-20

CONSORZIO ARTIGIANI ROMAGNOLO SOCIETA' COOPERATIVA PER BREVITA'    C.A.R. SOCIETA' COOPERATIVA  Esecutrice GM COSTRUZIONI S.R.L.01685300400 PI309996-20

miano mario MNIMRA68A01C347u PI308160-20

BEA SERVICE S.R.L. 01162770760 PI309754-20

RTI D.P.V. MONTAGGI  SOCIETA' A   RESPONSABILITA LIMITATA - EDILE V.N.A. SOCIETA' COOPERATIVA02516050842 PI310034-20

RTI CESARINI CARPENTERIE METALLICHE S.R.L. - CISA APPALTI DI DE IULIIS REMO E C. S.A.S.01881970675 PI310619-20

CONPAT SCARL  Esecutrice CONDOTTE S.R.L. 06044391214 PI307316-20

CONSORZIO STABILE MODENESE SOCIETA' CONSORTILE PER AZIONI  Esecutrice COSTRUZIONI GENERALI DUE SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA03126320369 PI311308-20

RTI ALA PLUS S.R.L. - BONOTTO S.R.L. - IMPRESA COSTRUZIONI CARRARO GEOM. ADRIANO & C. S.N.C.01134050333 PI311398-20

RTI COOPERATIVA EDILE ARTIGIANA SOCIETA' COOPERATIVA - VE.I.CO.PAL. S.R.L.00347320343 PI311185-20

RTI TRICHES ENRICO E DIEGO S.R.L. - TONET S.R.L. 00860330257 PI311067-20

RTI ALFA SO.GE.MI. S.R.L. - IMPRESA DUCI SRL 01480420171 PI309896-20

RTI DICATALDO SABINO - MONT. ART. CARPENTERIA METALLICA S.R.L.DCTSBN59C29A669Q PI310176-20

copia informatica per consultazione



 

 

 

 

- Servizio Affari Generali  

- Stazione Unica Appaltante 

- Anticorruzione e Trasparenza 

- Ufficio Comunicazione e 

Stampa in staff al Presidente 

 
 

 

 

 

V.le Martiri della Libertà, n.15 

43123 Parma 

Tel. 0521-931704 

Fax 0521-931678 

Stazione Unica Appaltante      e-mail  u.giudice@provincia.parma.it www.provincia.parma.it 

 
STAZIONE UNICA APPALTANTE 

PROVINCIA DI PARMA 

  
BANDO PROCEDURA APERTA 

PER L’AFFIDAMENTO DELL’APPALTO DEI LAVORI “IPSIA 

LEVI DI PARMA: ADEGUAMENTO SISMICO 1° LOTTO” 

 C.U.P. D99F19000010003 C.I.G. 8462591F00 

Verbale seduta pubblica del 19/11/2020 e del 20/11/2020 

apertura busta amministrativa 
 

  

In questo giorno 19/11/2020, alle ore 9.00 tramite la piattaforma per gli Acquisti Telematici 

dell’Emilia-Romagna (in seguito: SATER), in modalità “Seduta Virtuale”, come previsto nel 

disciplinare di gara si  procede, nella prima seduta pubblica, a verificare la ricezione delle offerte 

collocate sul SATER medesimo. 

La sottoscritta Responsabile di P.O. della Stazione Unica Appaltante, Dott.ssa Giordana Pinardi, 

Presiede la seduta pubblica di gara, ed assiste da remoto in qualità di segretario verbalizzante la 

Sig.ra Gloria Tanzi Istruttore Amministrativo della Provincia di Parma 

Premesso che con DDT n. 1141 del 08/10/2020  si è proceduto all’indizione per l’affidamento dei 

lavori in oggetto procedura aperta, ai sensi dell’art. 36, co. 2 e dell’art. 60 D.lgs. 50/2016 e s.m.i., 

con il criterio di aggiudicazione del massimo ribasso sull’elenco prezzi a base di gara, ai sensi 

dell’art. 95 co. 4 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

Il Presidente del seggio di gara, accedendo alla scheda “Offerte ricevute”, prende atto che, entro il 

termine perentorio fissato nel bando di gara e cioè entro le ore 18,00 del giorno 17/11/2020 sono 

pervenute a questa Amministrazione n. 31 (trentuno) domande di ammissione alla procedura di gara, 

come di seguito indicate: 

n. 

arrivo Ragione Sociale 

Codice Fiscale / 

Partita Iva Comune 

Registro di 

Sistema 

Data 

ricezione 

1 
CONPAT SCARL  Esecutrice 

CONDOTTE S.R.L. 6044391214 Roma PI307316-20 

13/11/2020 

11:09 

2 

CONSORZIO JONICO 

SOCIETA' CONSORTILE A 

RESPONSABILITA' 

LIMITATA 5450940878 Valverde PI307582-20 

13/11/2020 

12:40 

3 MIANO MARIO 

MNIMRA68A01C347U 

/ 01801820836 

Barcellona Pozzo 

di Gotto PI308160-20 

13/11/2020 

16:54 

4 MEC  2000  SRL 819410622 Airola PI308426-20 

13/11/2020 

18:02 

5 

RTI BOEMIO COSTRUZIONI 

METALLICHE SAS DI 

BOEMIO FRANCESCO E C. - 

EDIL.GE.CO. S.R.L. - 3659301216 Caivano PI308513-20 

14/11/2020 

13:22 

copia informatica per consultazione



SOLGEOTEK S.R.L. 

6 

RTI EUROFERRO S.N.C. DI 

RICCIO TERESA E 

GIORDANO ALFREDO E C. - 

LA FONTANA ITALPOZZI 

S.R.L. 7453090636 Marano di Napoli PI309199-20 

16/11/2020 

12:02 

7 

CONSORZIO STABILE 

APPALTITALIA  Esecutrice 

"GREAT WORKS S.R.L." 4908490875 Caltagirone PI309661-20 

16/11/2020 

15:16 

8 BEA SERVICE S.R.L. 1162770760 Tito PI309754-20 

16/11/2020 

15:51 

9 
RTI ALFA SO.GE.MI. S.R.L. - 

IMPRESA DUCI SRL 

01480420171 / 

00631410982 Esine PI309896-20 

16/11/2020 

16:41 

10 

CONSORZIO ARTIGIANI 

ROMAGNOLO SOCIETA' 

COOPERATIVA PER 

BREVITA'    C.A.R. 

SOCIETA' COOPERATIVA  

Esecutrice GM 

COSTRUZIONI S.R.L. 1685300400 Rimini PI309996-20 

16/11/2020 

17:53 

11 
RTI ME.CO. - S.R.L. - 

COSTRUZIONI S.R.L. 1785080654 Cava de' Tirreni PI310033-20 

16/11/2020 

18:39 

12 

RTI D.P.V. MONTAGGI  

SOCIETA' A   

RESPONSABILITA 

LIMITATA - EDILE V.N.A. 

SOCIETA' COOPERATIVA 2516050842 

San Giovanni 

Gemini PI310034-20 

16/11/2020 

18:45 

13 

ACREIDE CONSORZIO 

STABILE SOCIETA' 

CONSORTILE A 

RESPONSABILITA' 

LIMITATA  Esecutrice 

CIANTARTI S.R.L. 3811731201 Zola Predosa PI310098-20 

17/11/2020 

06:50 

14 

RTI DICATALDO SABINO - 

MONT. ART. CARPENTERIA 

METALLICA S.R.L. 

DCTSBN59C29A669Q 

/ 02548810726 

Barletta-Andria-

Trani PI310176-20 

17/11/2020 

09:34 

15 

RTI DEN.SAM  

COSTRUZIONI  S.R.L. - 

PERSIA NICOLANGELO 2969160643 Torre Le Nocelle PI310231-20 

17/11/2020 

10:00 

16 
RTI ORSINI & BLASIOLI 

S.R.L. - COS.IDRA S.R.L. 1180330688 Alanno PI310240-20 

17/11/2020 

10:02 

17 

CME CONSORZIO 

IMPRENDITORI EDILI - 

SOCIETA' COOPERATIVA 

ENUNCIABILE ANCHE 

COME CME SOC. COOP. O 

CME SOCIETA' 

COOPERATIVA  Esecutrice 

SO.GE.PI COSTRUZIONI 

SRL 916510365 Modena PI310533-20 

17/11/2020 

10:45 

18 

RTI CESARINI 

CARPENTERIE 

METALLICHE S.R.L. - CISA 

APPALTI DI DE IULIIS 

REMO E C. S.A.S. 1881970675 Pineto PI310619-20 

17/11/2020 

11:04 

copia informatica per consultazione



19 

RTI PIGNATARO 

COSTRUZIONI GENERALI - 

IANNOTTI FRANCESCO 

PGNLNS85L22G230Y 

/ 03555360654 Salerno PI310674-20 

17/11/2020 

11:26 

20 

RTI ICOM S.R.L. - I.C.E.E.D. 

S.R.L. - STRADE E 

AMBIENTE S.R.L. 1503010694 Lanciano PI311002-20 

17/11/2020 

14:16 

21 

RTI " TUCCILLO 

FRANCESCO E UMBERTO 

S.R.L. " - CONSORZIO 

STABILE INNOVATECH 

SOCIETA' CONSORTILE A 

R.L. 3437661212 Cardito PI311044-20 

17/11/2020 

14:53 

22 

RTI TRICHES ENRICO E 

DIEGO S.R.L. - TONET 

S.R.L. 860330257 Belluno PI311067-20 

17/11/2020 

15:03 

23 

CONSORZIO STABILE 

VENTIMAGGIO SOCIETA' 

CONSORTILE A R.L. 3509710830 Patti PI311071-20 

17/11/2020 

15:10 

24 

RTI COIMPA - CONSORZIO 

STABILE IMPRESE 

ASSOCIATE - MICHELI 

PRIMO OFFICINE 

MECCANICHE SRL - 

DALLARA COSTRUZIONI 

S.R.L. 2079260341 Parma PI311091-20 

17/11/2020 

15:23 

25 

RTI COOPERATIVA EDILE 

ARTIGIANA SOCIETA' 

COOPERATIVA - 

VE.I.CO.PAL. S.R.L. 347320343 Parma PI311185-20 

17/11/2020 

15:37 

26 

RTI TIMOTEI OFFICINE 

MECCANICHE S.R.L. - 

CALZOLARI 

PERFORAZIONI S.R.L. 2800870541 

Sant'Anatolia di 

Narco PI311186-20 

17/11/2020 

15:39 

27 

RTI CO.GE.FER S.A.S. DI 

D'ANIELLO ANDREA & C. - 

TRIVEL SONDAGGI S.R.L. 

05671990637 / 

01448461218 Afragola PI311195-20 

17/11/2020 

15:43 

28 
RTI ENGECO SRL - LIETTI 

S.R.L. 12845550156 Appiano Gentile PI311205-20 

17/11/2020 

15:48 

29 

CONSORZIO STABILE 

MODENESE SOCIETA' 

CONSORTILE PER AZIONI  

Esecutrice COSTRUZIONI 

GENERALI DUE SOCIETA' 

A RESPONSABILITA' 

LIMITATA 3126320369 Modena PI311308-20 

17/11/2020 

16:59 

30 

RTI SALZANO 

CARPENTERIE 

METALLICHE S.R.L. - 

CO.I.P. CONSORZIO 

STABILE S.C. A R.L. 7913921214 Afragola PI311391-20 

17/11/2020 

17:45 

31 

RTI ALA PLUS S.R.L. - 

BONOTTO S.R.L. - IMPRESA 

COSTRUZIONI CARRARO 

GEOM. ADRIANO & C. 

S.N.C. 1134050333 Podenzano PI311398-20 

17/11/2020 

17:48 

 

Il Presidente procede a sbloccare la documentazione amministrativa allegata all’offerta ed a 

verificare la conformità della stessa a quanto richiesto nel disciplinare al fine dell’ammissibilità alla 

copia informatica per consultazione



fase successiva di  valutazione delle offerte tecniche e poi economiche, seguendo l’ordine scheda 

“Offerte ricevute” presente sulla piattaforma SATER: 

1) CONPAT SCARL  Esecutrice CONDOTTE S.R.L. : L’offerta è pervenuta entro il termine di 

scadenza fissato nel bando di gara e la documentazione risulta conforme a quanto richiesto nel 

disciplinare di gara. L’operatore economico viene ammesso alla fase successive. 

2) CONSORZIO JONICO SOCIETA' CONSORTILE A RESPONSABILITA' LIMITATA: 

L’offerta è pervenuta entro il termine di scadenza fissato nel bando di gara e la documentazione 

risulta conforme a quanto richiesto nel disciplinare di gara. L’operatore economico viene 

ammesso alla fase successive. 

3) MIANO MARIO: L’offerta è pervenuta entro il termine di scadenza fissato nel bando di gara e 

la documentazione risulta conforme a quanto richiesto nel disciplinare di gara. L’operatore 

economico viene ammesso alla fase successive. 

4) MEC  2000  SRL: L’offerta è pervenuta entro il termine di scadenza fissato nel bando di gara e 

la documentazione risulta conforme a quanto richiesto nel disciplinare di gara. L’operatore 

economico viene ammesso alla fase successive. 

5) RTI BOEMIO COSTRUZIONI METALLICHE SAS DI BOEMIO FRANCESCO E C. - 

EDIL.GE.CO. S.R.L. - SOLGEOTEK S.R.L.: L’offerta è pervenuta entro il termine di scadenza 

fissato nel bando di gara e la documentazione risulta conforme a quanto richiesto nel 

disciplinare di gara. L’operatore economico viene ammesso alla fase successive. 

6) RTI EUROFERRO S.N.C. DI RICCIO TERESA E GIORDANO ALFREDO E C. - LA 

FONTANA ITALPOZZI S.R.L.: L’offerta è pervenuta entro il termine di scadenza fissato nel 

bando di gara e la documentazione risulta conforme a quanto richiesto nel disciplinare di gara. 

L’operatore economico viene ammesso alla fase successive. 

7) CONSORZIO STABILE APPALTITALIA  Esecutrice "GREAT WORKS S.R.L.": L’offerta è 

pervenuta entro il termine di scadenza fissato nel bando di gara e la documentazione risulta 

conforme a quanto richiesto nel disciplinare di gara. L’operatore economico viene ammesso alla 

fase successive. 

8) BEA SERVICE S.R.L.: L’offerta è pervenuta entro il termine di scadenza fissato nel bando di 

gara e la documentazione risulta conforme a quanto richiesto nel disciplinare di gara. 

L’operatore economico viene ammesso alla fase successive. 

9) RTI ALFA SO.GE.MI. S.R.L. - IMPRESA DUCI SRL: L’offerta è pervenuta entro il termine di 

scadenza fissato nel bando di gara e la documentazione risulta conforme a quanto richiesto nel 

disciplinare di gara. L’operatore economico viene ammesso alla fase successive. 

10) CONSORZIO ARTIGIANI ROMAGNOLO SOCIETA' COOPERATIVA PER BREVITA' 

C.A.R. SOCIETA' COOPERATIVA  Esecutrice GM COSTRUZIONI S.R.L.: L’offerta è 

pervenuta entro il termine di scadenza fissato nel bando di gara e la documentazione risulta 

conforme a quanto richiesto nel disciplinare di gara. L’operatore economico viene ammesso alla 

fase successive. 

11) RTI ME.CO. - S.R.L. - COSTRUZIONI S.R.L.: L’offerta è pervenuta entro il termine di 

scadenza fissato nel bando di gara e la documentazione risulta conforme a quanto richiesto nel 

disciplinare di gara. L’operatore economico viene ammesso alla fase successive. 

12) RTI D.P.V. MONTAGGI  SOCIETA' A   RESPONSABILITA LIMITATA - EDILE V.N.A. 

SOCIETA' COOPERATIVA: L’offerta è pervenuta entro il termine di scadenza fissato nel 

bando di gara e la documentazione risulta conforme a quanto richiesto nel disciplinare di gara. 

L’operatore economico viene ammesso alla fase successive. 

13) ACREIDE CONSORZIO STABILE SOCIETA' CONSORTILE A RESPONSABILITA' 

LIMITATA  Esecutrice CIANTARTI S.R.L.: L’offerta è pervenuta entro il termine di scadenza 

fissato nel bando di gara e la documentazione risulta conforme a quanto richiesto nel 

disciplinare di gara. L’operatore economico viene ammesso alla fase successive. 

14) RTI DICATALDO SABINO - MONT. ART. CARPENTERIA METALLICA S.R.L.: L’offerta 

è pervenuta entro il termine di scadenza fissato nel bando di gara e la documentazione risulta 

conforme a quanto richiesto nel disciplinare di gara. L’operatore economico viene ammesso alla 

fase successive. 

copia informatica per consultazione



15) RTI DEN.SAM  COSTRUZIONI  S.R.L. - PERSIA NICOLANGELO: L’offerta è pervenuta 

entro il termine di scadenza fissato nel bando di gara. Il DGUE prodotto da DEN.SAM 

COSTRUZIONI SRL non è conforme al modello predisposto dalla S:A. Manca la parte VI. Si 

attiva pertanto la procedura di soccorso istruttorio nei confronti dell’operatore economico 

DEN.SAM COSTRUZIONI SRL. 

16) RTI ORSINI & BLASIOLI S.R.L. - COS.IDRA S.R.L.: L’offerta è pervenuta entro il termine di 

scadenza fissato nel bando di gara. Si da atto che per l'operatore economico ORSINI BLASIOLI 

SRL dal certificato del casellario penale acquisito nulla risulta pertanto è ammesso alla fase 

successiva di gara. 

17) CME CONSORZIO IMPRENDITORI EDILI - SOCIETA' COOPERATIVA ENUNCIABILE 

ANCHE COME CME SOC. COOP. O CME SOCIETA' COOPERATIVA  Esecutrice 

SO.GE.PI COSTRUZIONI SRL: L’offerta è pervenuta entro il termine di scadenza fissato nel 

bando di gara e la documentazione risulta conforme a quanto richiesto nel disciplinare di gara. 

L’operatore economico viene ammesso alla fase successive. 

18) RTI CESARINI CARPENTERIE METALLICHE S.R.L. - CISA APPALTI DI DE IULIIS 

REMO E C. S.A.S.: L’offerta è pervenuta entro il termine di scadenza fissato nel bando di gara 

e la documentazione risulta conforme a quanto richiesto nel disciplinare di gara. L’operatore 

economico viene ammesso alla fase successive. 

19) RTI PIGNATARO COSTRUZIONI GENERALI - IANNOTTI FRANCESCO: L’offerta è 

pervenuta entro il termine di scadenza fissato nel bando di gara e la documentazione risulta 

conforme a quanto richiesto nel disciplinare di gara. L’operatore economico viene ammesso alla 

fase successive. 

20) RTI ICOM S.R.L. - I.C.E.E.D. S.R.L. - STRADE E AMBIENTE S.R.L.: L’offerta è pervenuta 

entro il termine di scadenza fissato nel bando di gara e la documentazione risulta conforme a 

quanto richiesto nel disciplinare di gara. L’operatore economico viene ammesso alla fase 

successive. 

21) RTI " TUCCILLO FRANCESCO E UMBERTO S.R.L. " - CONSORZIO STABILE 

INNOVATECH SOCIETA' CONSORTILE A R.L.: L’offerta è pervenuta entro il termine di 

scadenza fissato nel bando di gara e la documentazione risulta conforme a quanto richiesto nel 

disciplinare di gara. L’operatore economico viene ammesso alla fase successive. 

22) RTI TRICHES ENRICO E DIEGO S.R.L. - TONET S.R.L: L’offerta è pervenuta entro il 

termine di scadenza fissato nel bando di gara e la documentazione risulta conforme a quanto 

richiesto nel disciplinare di gara. L’operatore economico viene ammesso alla fase successive. 

23) CONSORZIO STABILE VENTIMAGGIO SOCIETA' CONSORTILE A R.L.: L’offerta è 

pervenuta entro il termine di scadenza fissato nel bando di gara. Il DGUE prodotto non è 

conforme al modello predisposto dalla Stazione Appaltante manca in particolare la parte VI sia 

per il consorzio che per l'esecutrice Si attiva pertanto la procedura di soccorso istruttorio. 

24) RTI COIMPA - CONSORZIO STABILE IMPRESE ASSOCIATE - MICHELI PRIMO 

OFFICINE MECCANICHE SRL - DALLARA COSTRUZIONI S.R.L. L’offerta è pervenuta 

entro il termine di scadenza fissato nel bando di gara e la documentazione risulta conforme a 

quanto richiesto nel disciplinare di gara. L’operatore economico viene ammesso alla fase 

successive 

25) RTI COOPERATIVA EDILE ARTIGIANA SOCIETA' COOPERATIVA - VE.I.CO.PAL. 

S.R.L.: L’offerta è pervenuta entro il termine di scadenza fissato nel bando di gara e la 

documentazione risulta conforme a quanto richiesto nel disciplinare di gara. L’operatore 

economico viene ammesso alla fase successive 

26) RTI TIMOTEI OFFICINE MECCANICHE S.R.L. - CALZOLARI PERFORAZIONI S.R.L: 

L’offerta è pervenuta entro il termine di scadenza fissato nel bando di gara e la documentazione 

risulta conforme a quanto richiesto nel disciplinare di gara. L’operatore economico viene 

ammesso alla fase successive 

27) RTI CO.GE.FER S.A.S. DI D'ANIELLO ANDREA & C. - TRIVEL SONDAGGI S.R.L.: 

L’offerta è pervenuta entro il termine di scadenza fissato nel bando di gara. Si da atto che, pur 

non essendo espressa in modo ortodosso risulta chiara la volontà di ricorrere al subappalto 

copia informatica per consultazione



necessario per quanto concerne la categoria scorporabile OG1 della quale l’RTI è sprovvisto 

essendo stata correttamente segnata la relativa casella espressamente contenuta nel dgue, il 

seggio di gara ritiene inequivocabile la volontà in tal senso da parte dell'offerente nonostante il 

riferimento errato al limite del 40% evidentemente riferito al limite massimo di cui alla’rt. 105 

c. 2 che invece risulta espressamente disapplicato dalla disciplina speciale. Tenendo presente il 

caotico attuale contesto normativo in materia di subappalto, è inevitabile il rischio di generale 

confusioni e difficoltà operative; si reputa comunque nel caso il questione certa la volontà di 

ricorrere al subappalto necessario per la categoria OG1. 

28) RTI ENGECO SRL - LIETTI S.R.L.: L’offerta è pervenuta entro il termine di scadenza fissato 

nel bando di gara e la documentazione risulta conforme a quanto richiesto nel disciplinare di 

gara. L’operatore economico viene ammesso alla fase successive. 

29) CONSORZIO STABILE MODENESE SOCIETA' CONSORTILE PER AZIONI  Esecutrice 

COSTRUZIONI GENERALI DUE SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA: L’offerta è 

pervenuta entro il termine di scadenza fissato nel bando di gara e la documentazione risulta 

conforme a quanto richiesto nel disciplinare di gara. L’operatore economico viene ammesso alla 

fase successive. 

30) RTI SALZANO CARPENTERIE METALLICHE S.R.L. - CO.I.P. CONSORZIO STABILE 

S.C. A R.L.: L’offerta è pervenuta entro il termine di scadenza fissato nel bando di gara e la 

documentazione risulta conforme a quanto richiesto nel disciplinare di gara. L’operatore 

economico viene ammesso alla fase successive 

31) RTI ALA PLUS S.R.L. - BONOTTO S.R.L. - IMPRESA COSTRUZIONI CARRARO GEOM. 

ADRIANO & C. S.N.C.: L’offerta è pervenuta entro il termine di scadenza fissato nel bando di 

gara e la documentazione risulta conforme a quanto richiesto nel disciplinare di gara. 

L’operatore economico viene ammesso alla fase successive. 

 

Il Presidente dà atto che la seduta odierna è stata sospesa alle ore 13,45 e ripresa alle 14,15 per 

continuare la valutazione della documentazione amministrativa. 

 

La seduta del 19/11/2020 termina alle ore 15,45. Il Presidente sospende la seduta dando atto che la 

stessa sarà ripresa alle ore 8,30 del giorno successivo 20/11/2020 al fine di terminare la valutazione 

amministrativa degli offerenti ed attivare il soccorso istruttorio laddove necessario. 

 

Alle ore 8,30 del giorno 20/11/2020, la sottoscritta Responsabile di P.O. della Stazione Unica 

Appaltante, Dott.ssa Giordana Pinardi, Presiede la seduta pubblica di gara tramite la piattaforma per 

gli Acquisti Telematici dell’Emilia -Romagna (in seguito: SATER), in modalità “Seduta Virtuale”, 

per riprendere la seduta di gara sospesa in data 19/11/2020, e terminare la valutazione 

amministrativa; assiste da remoto in qualità di segretario verbalizzante la Sig.ra Gloria Tanzi 

Istruttore Amministrativo della Provincia di Parma. 

Il Presidente dispone: 

• di attivare il soccorso istruttorio attraverso il sistema SATER nei confronti degli indicati 

operatori economici, integrando la documentazione di gara con il DGUE parte VI 

conformemente al modello predisposto dalla Stazione Appaltante entro e non oltre il 

24/11/2020 ore 12,00, pena l’esclusione. 

• Di disporre la pubblicazione di tutti gli atti di gara sono pubblicati in formato elettronico sul 

Sistema per gli Acquisti Telematici dell’Emilia-Romagna (SATER) e sul sito della stazione 

appaltante www.provincia.parma.it - Area bandi. 

 

La seduta termina alle ore 09,45. Il presente verbale, viene sottoscritto da: 
 

Il Responsabile P.O della Stazione Unica Appaltante:  dott.ssa Giordana Pinardi   (documento firmato digitalmente) 

 

 

Il Segretario Verbalizzante :  Gloria Tanzi    (documento firmato digitalmente) 

copia informatica per consultazione



 

 
 
 

- Servizio Affari Generali  

- Stazione Unica Appaltante 

- Anticorruzione e Trasparenza 

- Ufficio Comunicazione e 

Stampa in staff al Presidente 
 

 

 
 
 
V.le Martiri della Libertà, n.15 
43123 Parma 
Tel. 0521-931704 
Fax 0521-931678 

Stazione Unica Appaltante      e-mail  u.giudice@provincia.parma.it www.provincia.parma.it 

 

STAZIONE UNICA APPALTANTE 

PROVINCIA DI PARMA 

  
BANDO PROCEDURA APERTA 

PER L’AFFIDAMENTO DELL’APPALTO DEI LAVORI “IPSIA 

LEVI DI PARMA: ADEGUAMENTO SISMICO 1° LOTTO” 

 C.U.P. D99F19000010003 C.I.G. 8462591F00 

Verbale n. 2 seduta pubblica del 24/11/2020 

 

Riscontro soccorso istruttorio e  

apertura buste economiche 
 

  

In questo giorno 24/11/2020, alle ore 12.15 tramite la piattaforma per gli Acquisti Telematici 
dell’Emilia-Romagna (in seguito: SATER), in modalità “Seduta Virtuale”, come previsto nel 
disciplinare di gara si  procede, nella prima seduta pubblica, a verificare la ricezione delle offerte 
collocate sul SATER medesimo. 

La sottoscritta Responsabile di P.O. della Stazione Unica Appaltante, Dott.ssa Giordana Pinardi, 
Presiede la seduta pubblica di gara, ed assiste da remoto in qualità di segretario verbalizzante la 
Sig.ra Gloria Tanzi Istruttore Amministrativo della Provincia di Parma 

 
Il Presidente di seggio, prende atto che per gli operatori economici: 
 
RTI DEN.SAM  COSTRUZIONI  S.R.L. - PERSIA NICOLANGELO: nella documentazione 
presentata, il DGUE prodotto da DEN.SAM COSTRUZIONI SRL non è conforme al modello 
predisposto dalla S:A. Manca la parte VI. Si è attivato pertanto la procedura di soccorso istruttorio 
nei confronti dell’operatore economico DEN.SAM COSTRUZIONI SRL. 
Si da atto che l’operatore economico ha integrato la documentazione richiesta nel termine 
perentorio assegnato (ore 12.00 del 24/11/2020). 
L’RTI DEN.SAM  COSTRUZIONI  S.R.L. - PERSIA NICOLANGELO 
 È pertanto ammesso alla successiva fase di gara. 
 
CONSORZIO STABILE VENTIMAGGIO SOCIETA' CONSORTILE A R.L.: nella 
documentazione prodotta il DGUE non era conforme al modello predisposto dalla Stazione 
Appaltante, in quanto risultava mancante in particolare la parte VI sia per il consorzio che per 
l'esecutrice Si è attivato pertanto la procedura di soccorso istruttorio 
Si da atto che l’operatore economico ha integrato la documentazione richiesta nel termine 
perentorio assegnato (ore 12.00 del 24/11/2020). 
Il CONSORZIO STABILE VENTIMAGGIO SOCIETA' CONSORTILE A R.L. è pertanto 
ammesso alla successiva fase di gara 
 

copia informatica per consultazione



Si procede quindi all’apertura delle offerte economiche ed alla determinazione della soglia di 
anomalia di cui all’art. 97 comma 2 del Codice mediante le funzionalità del sistema SATER ed 
all’esclusione automatica delle offerte di ribasso pari o superiori alla stessa. 
 
L’offerente primo in graduatoria risulta l’operatore economico RTI ENGECO SRL - LIETTI S.R.L 
con sede legale in Appiano Gentile (Como)  via Como n. 28 CAP 22070 Codice Fiscale 
12845550156 P.IVA., la cui offerta è risultata anomala in quanto la soglia di anomalia è paria 
22,165. 

 

Valore Offerta Ribasso Ribasso % 

€ 708.626,37 € 200.685,02 22,07 

 
I costi della manodopera sono stati quantificati nell’offerta economica in euro 373.959,00. 
 
A norma dell’art. 97 comma 3 del codice, si richiede al Responsabile Unico del Procedimento di 
avviare il procedimento di verifica di congruità delle offerte al fine di permettere al seggio 
medesimo di formulare la proposta di aggiudicazione 
 

Si allega alla presente il prospetto elaborato dalla piattaforma SATER. 
 
Il Presidente dispone la pubblicazione di tutti gli atti di gara in formato elettronico sul Sistema per 
gli Acquisti Telematici dell’Emilia-Romagna (SATER) e sul sito della stazione appaltante 
www.provincia.parma.it - Area bandi. 

 
La seduta di gara termina alle ore 13.00 circa 
 
Il presente verbale, viene sottoscritto da: 
 
Il Responsabile P.O della Stazione Unica Appaltante:  dott.ssa Giordana Pinardi    
(documento firmato digitalmente) 

 
 

Il Segretario Verbalizzante :  Gloria Tanzi     
(documento firmato digitalmente) 

copia informatica per consultazione



 

 

 

 

- Servizio Affari Generali  

- Stazione Unica Appaltante 

- Anticorruzione e Trasparenza 

- Ufficio Comunicazione e 

Stampa in staff al Presidente 

 
 

 

 

 

V.le Martiri della Libertà, n.15 

43123 Parma 

Tel. 0521-931704 

Fax 0521-931678 

Stazione Unica Appaltante      e-mail  u.giudice@provincia.parma.it www.provincia.parma.it 

 

STAZIONE UNICA APPALTANTE 

PROVINCIA DI PARMA 

  

PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DELL’APPALTO DEI LAVORI 

“IPSIA LEVI DI PARMA: ADEGUAMENTO SISMICO 1° LOTTO” 

 C.U.P. D99F19000010003 C.I.G. 8462591F00 
Verbale seduta pubblica del 14/12/2020 Riscontro congruità offerta – 

formulazione proposta di aggiudicazione 

 

  

In questo giorno 14/12/2020, alle ore 16.00 tramite la piattaforma per gli 
Acquisti Telematici dell’Emilia-Romagna (in seguito: SATER), in modalità 
“Seduta Virtuale”, come previsto nel bando di gara al punto 3.1, il seggio di 
gara costituito dalla Dottoressa Giordana Pinardi Responsabile di Posizione 
organizzativa della Stazione Unica Appaltante, in qualità di presidente e dalla  
Sig.ra Gloria Tanzi Istruttore Amministrativo della Provincia di Parma, in 
qualità di segretario verbalizzante, che assiste da remoto, richiamato il 
precedente verbale di gara del 24/11/2020, prende atto che il Responsabile 
Unico del Procedimento, ing. Paola Cassinelli, con atto del 14/12/2020 prot. 
29917, ha attestato, a norma dell’art. 97 comma 3 del codice, la congruità 
dell’offerta. 
 
Pertanto l’offerente aggiudicatario è il Raggruppamento Temporaneo di 
Imprese ENGECO SRL (mandataria) con sede legale in Appiano Gentile (Como) 
via Como n. 28 CAP 22070 Codice Fiscale e P.IVA 12845550156 - LIETTI S.R.L. 
(mandante) con sede legale in BREGNANO (CO) via Grandi n. 39 CAP 22070 
Codice Fiscale e P.IVA 00909750135 

 

Valore Offerta Ribasso Ribasso % 

€ 708.626,37 € 200.685,02 22,07 

 
I costi della manodopera sono stati quantificati nell’offerta economica in euro 
373.959,00. 
 
La seduta termina alle ore 16.15 circa 
 

copia informatica per consultazione



Il Presidente dispone la pubblicazione di tutti gli atti di gara in formato 
elettronico sul Sistema per gli Acquisti Telematici dell’Emilia-Romagna (SATER) 
e sul sito della stazione appaltante www.provincia.parma.it - Area bandi. 

 
Il presente verbale, viene sottoscritto da: 
 

Il Responsabile P.O della Stazione Unica Appaltante:  dott.ssa Giordana Pinardi    

(documento firmato digitalmente) 

 
Il Segretario Verbalizzante: Gloria Tanzi     
(documento firmato digitalmente) 
 

 

copia informatica per consultazione



24/11/2020 Verifica Anomalia

https://piattaformaintercenter.regione.emilia-romagna.it/Application/ctl_Library/document/document.asp?JScript=VERIFICA_ANOMALIA&DOCUMENT=VERIFICA_ANOMALIA&lo=base&SHOWCAPTION=&NEW_WIN=&IDDOC=3257814&MODE=SHOW&COMMAND=PROCESS&PROCESS_PARAM=PUBBLICA… 1/2

Verifica Anomalia

Compilatore

Giordana Pinardi

    Data

24/11/2020 12:24:26

 

Estremi della Gara        

Registro di Sistema Bando

PI293956-20

Fascicolo di Sistema

FE041435

Stazione Appaltante

PROVINCIA DI PARMA

Stato Lotto

Aggiudicazione Proposta

         

Criterio di Aggiudicazione Gara

Prezzo più basso

Offerte Anomale

Esclusione automatica

Modalità di partecipazione

Telematica

Criterio Formulazione Offerta Economica

Percentuale

 

CIG

8462591F00

CUP

 

Atto indizione

determinazione

Data Atto Indizione

08/10/2020

 

Oggetto

“IPSIA LEVI DI PARMA: ADEGUAMENTO SISMICO 1° LOTTO”

Estremi del Lotto        

Numero Lotto

1

CIG

8462591F00

Descrizione

IPSIA LEVI DI PARMA: ADEGUAMENTO SISMICO 1° LOTTO

Base d'Asta Lotto

909.311,39

       

 

Media Ribassi

21,6513043478

Media Scarti

1,8368206522

Somma Ribassi

497,98

Parametro per esclusione automatica

10

   

Soglia Anomalia

22,1656141304

   

 

Ragione Sociale Valore
Offerta Ribasso Ribasso

%
Taglio
Delle
Ali

Scarto Aritmetico Stato
Offerta Motivazione Graduatoria Sorteggio Posizione

RTI CO.GE.FER S.A.S. DI D'ANIELLO ANDREA & C. - TRIVEL SONDAGGI S.R.L. 665.888,73 243.422,66 26,77 Ali 0 Anomalo        

MEC 2000 SRL 673.981,60 235.329,79 25,88 Ali 0 Anomalo        

RTI DEN.SAM COSTRUZIONI S.R.L. - PERSIA NICOLANGELO 674.527,19 234.784,20 25,82 Ali 0 Anomalo        

RTI PIGNATARO COSTRUZIONI GENERALI - IANNOTTI FRANCESCO 675.072,78 234.238,61 25,76 Ali 0 Anomalo        

Salta ai contenuti  [k]
Salta al menu principale  [n]
Salta alla home  [h]

copia informatica per consultazione

https://piattaformaintercenter.regione.emilia-romagna.it/Application/home/main.asp?lo=base&GROUPS_NAME=


24/11/2020 Verifica Anomalia

https://piattaformaintercenter.regione.emilia-romagna.it/Application/ctl_Library/document/document.asp?JScript=VERIFICA_ANOMALIA&DOCUMENT=VERIFICA_ANOMALIA&lo=base&SHOWCAPTION=&NEW_WIN=&IDDOC=3257814&MODE=SHOW&COMMAND=PROCESS&PROCESS_PARAM=PUBBLICA… 2/2

RTI SALZANO CARPENTERIE METALLICHE S.R.L. - CO.I.P. CONSORZIO STABILE S.C. A R.L. 678.619,09 230.692,30 25,37   3,7186956522 Anomalo        

RTI " TUCCILLO FRANCESCO E UMBERTO S.R.L. " - CONSORZIO STABILE INNOVATECH SOCIETA' CONSORTILE A R... 681.165,16 228.146,23 25,09   3,4386956522 Anomalo        

RTI ICOM S.R.L. - I.C.E.E.D. S.R.L. - STRADE E AMBIENTE S.R.L. 682.074,47 227.236,92 24,99   3,3386956522 Anomalo        

ACREIDE CONSORZIO STABILE SOCIETA' CONSORTILE A RESPONSABILITA' LIMITATA Esecutrice CIANTARTI S.R... 682.256,34 227.055,05 24,97   3,3186956522 Anomalo        

CONSORZIO JONICO SOCIETA' CONSORTILE A RESPONSABILITA' LIMITATA 684.256,82 225.054,57 24,75   3,0986956522 Anomalo        

RTI ME.CO. - S.R.L. - COSTRUZIONI S.R.L. 689.985,48 219.325,91 24,12   2,4686956522 Anomalo        

RTI ORSINI & BLASIOLI S.R.L. - COS.IDRA S.R.L. 694.622,97 214.688,42 23,61   1,9586956522 Anomalo        

RTI TIMOTEI OFFICINE MECCANICHE S.R.L. - CALZOLARI PERFORAZIONI S.R.L. 695.077,63 214.233,76 23,56   1,9086956522 Anomalo        

CONSORZIO STABILE APPALTITALIA Esecutrice "GREAT WORKS S.R.L." 698.078,35 211.233,04 23,23   1,5786956522 Anomalo        

RTI COIMPA - CONSORZIO STABILE IMPRESE ASSOCIATE - MICHELI PRIMO OFFICINE MECCANICHE SRL - DALLARA... 701.897,46 207.413,93 22,81   1,1586956522 Anomalo        

RTI EUROFERRO S.N.C. DI RICCIO TERESA E GIORDANO ALFREDO E C. - LA FONTANA ITALPOZZI S.R.L. 702.806,77 206.504,62 22,71   1,0586956522 Anomalo        

CME CONSORZIO IMPRENDITORI EDILI - SOCIETA' COOPERATIVA ENUNCIABILE ANCHE COME CME SOC. COOP. O CM... 703.079,57 206.231,82 22,68   1,0286956522 Anomalo        

CONSORZIO STABILE VENTIMAGGIO SOCIETA' CONSORTILE A R.L. 706.807,74 202.503,65 22,27   0,6186956522 Anomalo        

RTI ENGECO SRL - LIETTI S.R.L. 708.626,37 200.685,02 22,07   0,4186956522     1   Aggiudicatario proposto

RTI BOEMIO COSTRUZIONI METALLICHE SAS DI BOEMIO FRANCESCO E C. - EDIL.GE.CO. S.R.L. - SOLGEOTEK S.... 711.172,44 198.138,95 21,79   0,138695652199999     2   II Classificato

CONSORZIO ARTIGIANI ROMAGNOLO SOCIETA' COOPERATIVA PER BREVITA' C.A.R. SOCIETA' COOPERATIVA Es... 711.172,44 198.138,95 21,79   0,138695652199999     2   II Classificato

miano mario 713.354,79 195.956,60 21,55   0     4    

BEA SERVICE S.R.L. 714.082,23 195.229,16 21,47   0     5    

RTI D.P.V. MONTAGGI SOCIETA' A RESPONSABILITA LIMITATA - EDILE V.N.A. SOCIETA' COOPERATIVA 747.635,82 161.675,57 17,78   0     6    

RTI CESARINI CARPENTERIE METALLICHE S.R.L. - CISA APPALTI DI DE IULIIS REMO E C. S.A.S. 748.454,21 160.857,18 17,69   0     7    

CONPAT SCARL Esecutrice CONDOTTE S.R.L. 773.369,34 135.942,05 14,95   0     8    

CONSORZIO STABILE MODENESE SOCIETA' CONSORTILE PER AZIONI Esecutrice COSTRUZIONI GENERALI DUE SOC... 775.369,82 133.941,57 14,73   0     9    

RTI ALA PLUS S.R.L. - BONOTTO S.R.L. - IMPRESA COSTRUZIONI CARRARO GEOM. ADRIANO & C. S.N.C. 782.007,80 127.303,59 14   0     10    

RTI COOPERATIVA EDILE ARTIGIANA SOCIETA' COOPERATIVA - VE.I.CO.PAL. S.R.L. 784.826,66 124.484,73 13,69 Ali 0     11    

RTI TRICHES ENRICO E DIEGO S.R.L. - TONET S.R.L. 810.560,17 98.751,22 10,86 Ali 0     12    

RTI ALFA SO.GE.MI. S.R.L. - IMPRESA DUCI SRL 813.833,69 95.477,70 10,5 Ali 0     13    

RTI DICATALDO SABINO - MONT. ART. CARPENTERIA METALLICA S.R.L. 846.205,18 63.106,21 6,94 Ali 0     14    

copia informatica per consultazione


